
Ordinanza n. 10 del 16-05-2024  - COMUNE DI GIACCIANO CON BARUCHELLA 

 

COMUNE DI GIACCIANO CON BARUCHELLA 
PROVINCIA DI ROVIGO  

 
 

COPIA 
 
 
 
 

POLIZIA LOCALE 
 
 
 

ORDINANZA N. 10 
del 16-05-2024 

 
 
 
 
 

Oggetto: Provvedimenti in materia di viabilità per 
manifestazione '24^' Camminada tra i Kiwi programmata 
per il giorno 19 Maggio 2024. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTE le richieste del Sig. Bussoni Daniele nella sua qualità di Presidente del Gruppo Podistico 
“Giacciano con Baruchella”, ammesse al protocollo n° 2986 del 03/04/2024; pervenute al Suap  
identificativo 3165 con codice pratica n° 91009560292-18042024-1256 protocollo pratica 
REP_PROV_RO/RO-SUPRO/0213880 del 23/04/2024, con la quale vengono richieste 
rispettivamente: 
 

- l’autorizzazione al transito sul percorso lungo le vie: Alcide De Gasperi, Roma, G. Fiocco, 
Madonnina, Argine Olmi, Anconetta, Oratorio, A. Moro, Piazza Dante Alighieri Zelo,  
Bentivoglio, Roveri, Via Cimitero Giacciano, Borgonovo,  Piazza Pace Giacciano, Piazza 
Libertà Baruchella, dei podisti che intenderanno partecipare alla “24^ edizione della 
Caminada tra il kiwi” in programma per il giorno 19/05/2024 dalle ore 07.00 alle ore 15.00. 

 
- l’autorizzazione all’uso dell’area verde situata in via A. De Gasperi dalle ore 15.00 di sabato 

18 maggio 2024 alle ore 15.00 di domenica 19 maggio 2024, avendo particolare attenzione a 
non invadere e/o impedire il libero accesso alle colonnine di ricarica auto elettriche, 
posizionate al lato dell’ex Municipio nella strada che collega via A. De Gasperi a via Matteotti 
in occasione della medesima manifestazione; 

-  
 VISTA la necessità di adottare i conseguenti provvedimenti di attuazione al fine di consentire lo 
svolgimento in sicurezza della camminata evitando pericolose commissioni con il traffico veicolare; 

 
VISTI i punti di diritto: 



N. 10 

Ordinanza n. 10 del 16-05-2024  - COMUNE DI GIACCIANO CON BARUCHELLA 

 Art 3 5 6 e 7 del D.L.vo, n 285  aggiornato con D.Lgs n.360 del 10/09/1993 ( denominato  
cds);  

 Visto il "Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice della Strada" approvato con 
D.P.R. 16 dicembre 1992, n° 495; 

 l’art. 107del T.U.E.L ( decreto l.vo 267/00 e successive modificazioni) ed il relativo 
orientamento Ministeriale ( Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti prot. 16742 del 
22-02-2010)e della giurisprudenza amministrativa 

 
ORDINA 

 
Al fine di permettere lo svolgimento della manifestazione denominata “24^ Caminada tra i kiwi” 
organizzata dal Gruppo Podistico “Giacciano con Baruchella” nella giornata di Domenica 19 maggio 
2024: 
 

1) la chiusura al traffico dell’area verde situata in via A. De Gasperi dalle ore 15.00 di sabato 19 
maggio 2024 alle ore 15.00 di domenica 19 maggio 2024, avendo particolare attenzione a non 
invadere e/o impedire il libero accesso alle colonnine di ricarica auto elettriche, posizionate al 
lato dell’ex Municipio nella strada che collega via A. De Gasperi a via Matteotti;  

2) dalle ore 07.00 e fino al termine della manifestazione in premessa indicata sia sospesa 
momentaneamente la circolazione veicolare al passaggio dei podisti sulle lungo le vie: Alcide 
De Gasperi, Roma, G. Fiocco, Madonnina, Argine Olmi, Anconetta, Oratorio, A. Moro, 
Piazza Dante Alighieri Zelo,  Bentivoglio, Roveri, Via Cimitero Giacciano, Borgonovo,  
Piazza Pace Giacciano, Piazza Libertà Baruchella sul  percorso definito  dall’organizzazione, 
con l’unica eccezione dei mezzi di soccorso e delle Forze di Polizia; 

 
DISPONE 

 
 

1) che l’organizzazione è incaricata di: 
- predisporre un idoneo servizio e, ove necessario, specifica segnaletica in corrispondenza 

dell’intersezioni stradali che interessano il transito della camminata in modo che tutti gli 
utenti della strada siano resi edotti della sospensione temporanea della circolazione e di 
ripristinare lo stato dei luoghi esistente prima delle discipline da istituire in relazione al 
punto due della presente Ordinanza 

- di provvedere autonomamente alla messa in sicurezza del transito sulla sede stradale dei 
partecipanti lungo il percorso durante lo svolgimento della manifestazione stessa; 

 
     Altresì che: 
     La presente Ordinanza non esime dagli obblighi imposti dal T.U.L.P.S. ed in particolare da quelli 

richiamati dagli art.18 e 19 del D.P.R.616/77 e da tutti gli obblighi inerenti ai collaudi e a quanto altro 
disposto dalla normativa vigente. 

     Dall’entrata in vigore, fino alla decadenza, sono revocate tutte le precedenti Ordinanze incompatibili 
con la presente. 

Viene demandata agli organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del D.Lgs 30 aprile 1992 n. 285, la verifica del rispetto delle 
prescrizioni imposte dal presente provvedimento. 
I trasgressori saranno puniti a temine di legge. 

     A norma dell’art.3,comma 4, della legge 07.08.1990, n.241 e successive modificazioni, si avverte che avverso la presente 
ordinanza, in applicazione della legge 06.12.1971,n.1034, chiunque vi abbia interesse, potrà ricorrere per competenza, per 
eccesso di potere o per violazione di legge, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale 
di Venezia o in alternativa, potrà presentare ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 gironi dalla 
pubblicazione. 



N. 10 

Ordinanza n. 10 del 16-05-2024  - COMUNE DI GIACCIANO CON BARUCHELLA 

      Copia della presente ordinanza per doverosa conoscenza viene trasmessa a: 
      Gruppo Podistico di Giacciano con Baruchella; (info@gpgiaccianoconbaruchella.org) 
      Stazione dei Carabinieri di TRECENTA (RO); (tro25907@pec.carabinieri.it) 
      Polizia Locale di Giacciano con Baruchella (RO);(vigilanza@comune.giacciano.ro.it) 
      Comando dei Vigili del Fuoco di Rovigo; (RO); (com.rovigo@cert.vigilfuoco.it) 
      Azienda ULSS 5 Polesana (RO);(protocollo.aulss5@pecveneto.it) 
      Lavori Pubblici di Giacciano con Baruchella (RO);(lavoripubblici@comune.giacciano.ro.it) 
      Pubblicata all’Albo Pretorio Comune di Giacciano con Baruchella; ( PEC: protocollo@comune.giacciano.ro.it) 
      Polizia Stradale di Badia Pol. : dipps204.0221@pecps.poliziadistato.it 
 
 
Dalla Residenza Municipale 13/05/2024 
 

 
 
 
 RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 F.to Motta Castriotta Raffaele 
  

 
 

mailto:tro25907@pec.carabinieri.it
mailto:lavoripubblici@comune.giacciano.ro.it
mailto:protocollo@comune.giacciano.ro.it

